

Recebemos de COMERCIAL PRISMA LTDA - EPP, os produtos constantes da nota fiscal eletrônica indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASSOC. DOS MORADORES DAS VL ESTRELA DALVA E SAO MATEUS

NF-e
Nº. 63
SÉRIE 1

Identificação do Emitente
COMERCIAL PRISMA LTDA - EPP
RUA SANTA MARIA
Nº 426 - PEDRA AZUL - LOJA 13
CONTAGEM - MG
FONE: 31 34710469
CEP: 32183180

DANFE
Documento Auxiliar
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 63
SÉRIE 1
FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO
3118 0519 3612 4200 0139 5500 1000 0000 6316 9537 7165

Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA MOVIM

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131182940957523 25/05/2018 10:59:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0022728550069 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 19.361.242/0001-39

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC. DOS MORADORES DAS VL ESTRELA DALVA E SAO MATEUS CNPJ/CPF 18.261.727/0001-98 DATA DA EMISSÃO 25/05/2018

ENDEREÇO RUA ILHA BELA, 43 BAIRRO/DISTRITO SAO MATEUS CEP 32180615 DATA DE SAÍDA/ENTRADA 25/05/2018

MUNICÍPIO CONTAGEM UF MG FONE/FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 11:13:46

FATURAS / DUPLICATAS

--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 719,28	VALOR DO ICMS 50,35	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.619,78		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DO II 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.619,78

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9 - Sem frete CÓDIGO ANTT PLACA VEÍCULO / REBOQUE UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 1 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 0,000 PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CFOP	NCM	CST	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
7896935810011	ACUCAR 5KG LACUCAR	5102	17011300	000	UN	54,000	7,49000	404,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896417203027	MAC SEMOLAO YARA 1KG ESPAGUETE N.8	5102	11051000	060	UN	20,000	4,49000	89,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896417204789	MAC OVOS VILMA 500G AVE MARIA	5102	19021100	060	UN	21,000	2,99000	62,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4340	FARINHA MANDIOCA PACHA 1KG BRANCA	5102	11062000	060	UN	19,000	5,49000	104,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7892300001480	FUBA SINHA 1KG MIMOSO	5102	11022000	040	UN	17,000	2,49000	42,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891107101621	OLEO SOYA 900ML SOJA	5102	15079011	040	UN	93,000	3,29000	305,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898391430079	CAFE DOM PEDRO 500G TRADICIONAL	5102	09012100	000	UN	12,000	9,49000	113,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896602900045	CANJQUINHA PACHA 500G	5102	11031300	000	UN	20,000	1,99000	39,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17896183202184	LEITE QUATA 1L INTEGRAL	5102	04011010	060	UN	230,000	2,69000	618,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MD-5: B508FC2355DCA12B8ACB5226565B72E7 - NSU: 43 25/05/2018 10:58:50 - Voce pagou aproximadamente: R\$ 238,54 de tributos federais, R\$ 317,24 de tributos estaduais e R\$ 3.064,00 pelos produtos. Fonte: IBPT Chave: 9oi3Ac

RESERVADO AO FISCO


ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO

25. 105 13018

Eduardo Lopes Pereira MG19.652965


25-15930

Exemplar

Identificação do Emitente COMERCIAL PRISMA LTDA - EPP RUA SANTA MARIA N° 426 - PEDRA AZUL - LOJA 13 CONTAGEM - MG FONE: 31 34710469 CEP: 32183180		DANFE Documento Auxiliar Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 N° 63 SÉRIE 1 FOLHA 2/2		 CHAVE DE ACESSO 3118 0519 3612 4200 0139 5500 1000 0000 6316 9537 7165 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora					
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA MOVIM		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131182940957523 25/05/2018 10:59:12		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0022728550069		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 19.361.242/0001-39	

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CFOP	NCM	CST	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
7896101711012	SAL MARLIN 1KG	5102	25010020	000	UN	7,000	1,29000	9,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102432046	BISC DUNGA 400G LEITE	5102	19053100	000	UN	60,000	3,49000	209,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102432039	BISC DUNGA 400G CREAM CRACKER	5102	19053100	000	UN	60,000	3,49000	209,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897105511141	ARROZ CODISUL 5KG TP.1 LF	5102	10063021	000	UN	72,000	9,99000	719,28	719,28	50,35	0,00	7,00	0,00
7897225700074	TEMP ALHEIRO 1KG ALHO/SAL POTE	5102	21039029	000	UN	10,000	6,99000	69,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898204240031	FEIJAO PREMIUM 1KG CARIOCA	5102	07133399	040	UN	144,000	2,99000	430,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898946503579	EXT TOMATE VIANEZA 190G TRADICIONAL	5102	21032010	060	UN	15,000	1,29000	19,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896224836098	ACHOC 3 CORACOES 700G CHOCOLATTO SACHE	5102	18061000	060	UN	18,000	9,49000	170,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO
 25 105 120 18
Luiza Lopes Pereira
~~*Milena de Castro Silva*~~

RECEBEMOS
 EM / /

 MG 12.652965
 95.754-301

ORÇAMENTO

EMPRESA: Comercial Prisma Ltda - EPP

CNPJ: 19.361.242/0001-39

ENDEREÇO: Rua Santa Maria, 426 Pedra Azul Contagem/MG

Nº	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Arroz Codisul 5K	72	R\$ 9,99	R\$ 719,28
2	Feijão Premium 1k	144	R\$ 2,99	R\$ 430,56
3	Oleo Soja Soya	93	R\$ 3,29	R\$ 305,97
4	Fuba Sinha	17	R\$ 2,49	R\$ 42,33
5	Farinha de mandioca Pacha	19	R\$ 5,49	R\$ 104,31
6	Açucar Laçucar 5K	54	R\$ 7,49	R\$ 404,46
7	Sal	7	R\$ 1,29	R\$ 9,03
8	Leite Quatá	230	R\$ 2,69	R\$ 618,70
9	Macarrão Ave Maria Vilma 500gr	21	R\$ 2,99	R\$ 62,79
10	Massa Semola Yara espaguete 1K	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
11	Biscoito Dunga cremer craker 400gr	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
12	Biscoito Dunga Leite	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
13	Café Dom Pedro 500gr	12	R\$ 9,49	R\$ 113,88
14	Achocolatado 3 corações	18	R\$ 9,49	R\$ 170,82
15	Tempeiro alho e sal alheiro1k	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90
16	Canjiquinha pacha 500gr	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
17	Extrato tomate vianeza	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35
TOTAL				R\$ 3.619,78

Obs: desconto de 0,78 centavos

19.361.242/0001-39

COMERCIAL PRISMA LTDA

Rua Santa Maria, Nº 426
Pedra Azul CEP 32183-18
MINAS GERAIS



Responsável Pelo Orçamento: _____

ORÇAMENTO

EMPRESA: Supermercado Prisma Ltda - EPP

CNPJ: 01534665000148

ENDEREÇO: Rua k, 390 Confisco Belo Horizonte/MG

Nº	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Arroz Codisul 5K	72	R\$ 10,00	R\$ 720,00
2	Feijão Premium 1K	144	R\$ 2,99	R\$ 430,56
3	Oleo Soja Soya	93	R\$ 3,35	R\$ 311,55
4	Fuba Sinha	17	R\$ 2,49	R\$ 42,33
5	Farinha de mandioca Pacha	19	R\$ 5,50	R\$ 104,50
6	Açucar Açucar 5K	54	R\$ 7,50	R\$ 405,00
7	Sal	7	R\$ 1,30	R\$ 9,10
8	Leite Quatá	230	R\$ 2,70	R\$ 621,00
9	Macarrão Ave Maria Vilma 500gr	21	R\$ 3,10	R\$ 65,10
10	Massa Semola Yara espaguete 1K	20	R\$ 4,59	R\$ 91,80
11	Biscoito Dunga cremer c raker 400gr	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
12	Biscoito Dunga leite	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
13	Café Dom Pedro 500gr	12	R\$ 9,77	R\$ 117,24
14	Achocolatado 3corações	18	R\$ 9,59	R\$ 172,62
15	Tempeiro alho e sal alheiro 1K	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90
16	Canjiquinha pacha 500gr	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
17	Extrato de Tomate vianeza	15	R\$ 1,29	R\$ 7,74
TOTAL				R\$ 3.621,50

01.534.665/0001-48
 MINI MERCADO
 PRISMA LTDA
 Rua Cecilia Magalhães Gomes, 390
 B Confisco - Cap 31 360-510
 BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

Responsável Pelo Orçamento: _____

J. F. Amorim

Lucas

ORÇAMENTO

EMPRESA:DMA DISTRIBUIDORA S A

CNPJ: 01.928.075/0001-08

ENDEREÇO: Av. Serrana, 485 - Serrano - Belo Horizonte/MG

CEP: 30.882.370

Nº	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Arroz Codisul 5k	72	R\$ 10,00	R\$ 720,00
2	Feijão Premium 1K	144	R\$ 2,99	R\$ 430,56
3	Óleo Soja Soya	93	R\$ 3,29	R\$ 305,97
4	Fubá Sinha 1K	17	R\$ 2,49	R\$ 42,33
5	Farinha Mandioca Pacha	19	R\$ 5,50	R\$ 104,50
6	Açúcar Laçucar 5k	54	R\$ 7,50	R\$ 405,00
7	Sal	7	R\$ 1,30	R\$ 9,10
8	Leite Quatá	230	R\$ 2,70	R\$ 621,00
9	Macarrão Ave Maria Vilma 500gr	21	R\$ 2,72	R\$ 57,12
10	Massa Semola Yara 1K	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
11	Biscoito Dunga cremer cracker 400gr	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
12	Biscoito Dunga leite	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
13	Café Dom Pedro 500gr	12	R\$ 9,59	R\$ 115,08
14	Achocolatado 3 corações	18	R\$ 9,50	R\$ 171,00
15	Tempeiro alho e sal alheiro 1K	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
16	Canjiquinha pacha 500 gr	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
17	Extrato de tomate vianeza	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35
TOTAL				R\$ 3.621,81

01.928.075/0001-08

DMA DISTRIBUIDORA S.A

Av. Serrana, 485

Bairro Serrano - CEP: 30.882-370

BELO HORIZONTE - MG

Responsável Pelo Orçamento:





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: COMERCIAL PRISMA LTDA - EPP
CNPJ: 19.361.242/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:24:26 do dia 06/12/2017 <hora e data de Brasília>.

Válida até 04/06/2018.

Código de controle da certidão: **17B7.FC7B.90F8.9E45**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL PRISMA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 19.361.242/0001-39

Certidão nº: 150664705/2018

Expedição: 23/05/2018, às 11:19:03

Validade: 18/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que COMERCIAL PRISMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 19.361.242/0001-39, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente:

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

IMPRIMIR

VOLTAR



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 19361242/0001-39
Razão Social: COMERCIAL PRISMA LTDA
Endereço: R SANTA MARIA 426 / PEDRA AZUL / CONTAGEM / MG / 32183-180

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 18/05/2018 a 16/06/2018

Certificação Número: 2018051809373119171633

Informação obtida em 23/05/2018, às 11:08:04.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br